
2.Fitnesslauf Straßwalchen 2011
Kinderlauf 500m**Schülerlauf 1 km**Hauptlauf 12km
Sonntag,29.Mai 2011**Seniorenheim Straßwalchen
Veranstalter:Gesunde Gemeinde Straßwalchen

OFFIZIELLE RANGLISTE  KLASSENWERTUNG                                                  

RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT DIFF.

Kinder U6 weiblich*2006/jüng.  Gesamt-Km:  0.500  km/h:10.40  gewertet: 4/4

1 6 PICHLER Leni 2006 2:53.15 0.00
2 5 NAGL Theresa 2006 4:23.46 1:30.31
3 12 DAXER Isabella 2006 4:24.75 1:31.60
      

694
Kinder U6 männlich*2006/jüng.  Gesamt-Km:  0.500  km/h:10.71  gewertet: 3/3

1 15 HINTSTEINER Felix 2006 2:48.00 0.00
2 26 HOFINGER Leon 2007 Gampern 3:21.14 33.14
3 20 ÖHLBÖCK Elias 2008 Straßwalchen 4:51.56 2:03.56

Kinder U8 weiblich*2004/2005  Gesamt-Km:  0.500  km/h:12.63  gewertet: 5/5

1 8 SIMON Amira 2004 2:22.55 0.00
2 19 ÖHLBÖCK Emelie 2005 Straßwalchen 2:38.42 15.87
3 16 BADINGER Sophia 2005 Autohaus Badinger 2:52.03 29.48
4 7 RAIDEL Lena 2004 2:54.22 31.67
5 25 STANGL Sara 2004 Straßwalchen 2:55.59 33.04

Kinder U8 männlich*2004/2005  Gesamt-Km:  0.500  km/h:13.31  gewertet: 11/11

1 4 LOIBICHLER Michael 2004 2:15.26 0.00
2 22 MUSCAS Marco 2005 Straßwalchen 2:18.53 3.27
3 23 LEDL Bendikt 2004 Straßwalchen 2:23.15 7.89
4 13 KRANZINGER Andreas 2004 2:25.19 9.93
5 11 HERZOG Wenzel 2005 2:28.11 12.85
6 21 MITROVIC Dragal 2004 Straßwalchen 2:32.36 17.10
7 9 SIMON Dorian 2005 2:43.00 27.74
8 18 CARTER Robert 2004 Straßwalchen 2:43.90 28.64
9 1 HOCHFELSNER Benedikt 2005 2:45.99 30.73

10 14 KLAFFENBöCK Michael 2004 2:49.52 34.26
11 17 EDER Tobias 2004 FC Steindorf 2:51.44 36.18

Schüler U10 weiblich*2002/2003  Gesamt-Km:  1.000  km/h:11.98  gewertet: 7/7

1 152 RENOTH Lisa 2003 Steindorf 5:00.52 0.00
2 125 MAYER Sophia 2002 LV Straßwalchen 5:14.62 14.10
3 141 HERZOG Marlene 2003 5:16.55 16.03
4 109 HAUSER Laura Amelie 2003 5:21.42 20.90
5 143 SCHWöLLER Vanessa 2002 5:26.93 26.41
6 144 OMEROVIC Merissa 2002 6:03.73 1:03.21
7 157 HATTINGER Anna Elisa 2003 6:12.85 1:12.33



Schüler U10 männlich*2002/2003  Gesamt-Km:  1.000  km/h:15.22  gewertet: 17/19

1 108 GREINMEISTER Fabian 2002 3:56.53 0.00
2 127 OZIMEK Hubert 2002 4:10.59 14.06
3 135 STELZER Gabriel 2002 WSV Otterskirchen e. 4:14.50 17.97
4 119 KRAUTLOHER Johannes 2003 WSV Otterskirchen e. 4:22.28 25.75
5 114 KASTNER Martin 2002 4:22.88 26.35
6 148 HINTERHOLZER David 2003 Straßwalchen 4:36.36 39.83
7 155 KADERSIC Alen 2003 Straßwalchen 4:50.06 53.53
8 136 STOEHR Roman 2002 4:56.58 1:00.05
9 159 MUSCAS Paplo 2002 Straßwalchen 4:58.36 1:01.83

10 140 BLANK Damian 2003 4:59.32 1:02.79
11 137 WIENEROITER Paul 2002 5:03.69 1:07.16
12 154 WALLNER Lukas 2003 Strasswalchen 5:05.66 1:09.13
13 103 BERGER Michael 2003 Volksschule Straßwal 5:06.80 1:10.27
14 156 KLINGER Mathias 2003 5:10.63 1:14.10
15 160 LEDL Linus 2003 Straßwalchen 5:12.83 1:16.30
16 153 PICHLER Andreas 2003 Strasswalchen 5:43.42 1:46.89
17 151 OSTERMANN Felix 2003 Straßwalchen 6:11.47 2:14.94

Schüler U12 weiblich*2000/2001  Gesamt-Km:  1.000  km/h:13.09  gewertet: 8/9

1 104 EMEDER Marlene 2001 4:35.03 0.00
2 116 KLEIN Jennifer 2001 4:38.62 3.59
3 113 HULAN Elisabeth 2001 LV Straßwalchen 4:53.05 18.02
4 142 SCHWöLLER Selina 2000 4:54.94 19.91
5 146 EICHINGER Laura 2001 5:28.03 53.00
6 129 SATZINGER Christina 2001 5:46.08 1:11.05
7 130 SCHAFLEITNER Isabell 2001 5:51.92 1:16.89
8 120 LACKOVIC Dorothea 2001 5:55.43 1:20.40

Schüler U12 männlich*2000/2001  Gesamt-Km:  1.000  km/h:16.57  gewertet: 9/9

1 149 SCHAUER Udi 2001 SU Igla Long Life 3:37.24 0.00
2 158 MUSCAS Fabio 2000 Straßwalchen 3:57.76 20.52
3 133 SCHINWALD Marcus 2000 4:07.70 30.46
4 147 SCHLEICHER Simon 2001 4:11.81 34.57
5 126 NAGL Andreas 2001 4:17.23 39.99
6 118 KRAUTLOHER Matthias 2000 WSV Otterskirchen e. 4:37.59 1:00.35
7 110 HERZOG Bernhard 2001 4:51.24 1:14.00
8 112 HRASCHAN Tobias 2000 4:59.74 1:22.50
9 111 HOCHFELSNER David 2001 5:07.30 1:30.06

Schüler U14 weiblich*1998/1999  Gesamt-Km:  1.000  km/h:16.08  gewertet: 4/5

1 150 SCHAUER Karoline 1999 SU Igla Long Life 3:43.82 0.00
2 122 LEEB Melissa 1998 Union Vorchdorf 3:48.51 4.69
3 105 EMEDER Stefanie 1999 4:30.04 46.22
4 145 HEMETSBERGER Stella Marle 1999 5:04.09 1:20.27

Schüler U14 männlich*1998/1999  Gesamt-Km:  1.000  km/h:14.60  gewertet: 3/5

1 117 KRAUTLOHER Marco 1998 WSV Otterskirchen e. 4:06.54 0.00
2 115 KLEIN Kevin 1999 4:13.76 7.22
3 123 MAIER Lukas 1999 4:34.99 28.45



Fitnesslauf Damen W20*82/91  Gesamt-Km: 12.000  km/h:12.57  gewertet: 6/7

1 749 REITSAMER Manuela 1983 Straßwalchen 57:16.38 0.00
2 673 REITER Eva 1982 59:43.13 2:26.75
3 631 KRINNER Marion 1989 TV Dingolfing 1:06:19.94 9:03.56
4 728 NEUPER Natalie 1985 Straßwalchen 1:11:21.52 14:05.14
5 711 WISNET Romina 1985 WSV Otterskirchen e. 1:12:28.25 15:11.87
6 598 ENZINGER Elisabeth 1982 1:14:22.88 17:06.50

Fitnesslauf Damen W30*77/81  Gesamt-Km: 12.000  km/h:12.87  gewertet: 6/6

1 710 WINTER Cornelia 1977 ULC-Gampern 55:55.53 0.00
2 618 HULAN Ruzica 1981 LV Straßwalchen 1:06:43.36 10:47.83
3 719 SLOSIARIKOVA Radoslava 1977 SV Lengau 1:07:24.33 11:28.80
4 675 REITSAMER Birgit 1979 1:09:38.88 13:43.35
5 674 REITSAMER Elisabeth 1981 1:14:05.48 18:09.95
6 733 ASEN Petra 1977 Straßwalchen 1:14:40.39 18:44.86

Fitnesslauf Damen W35*72/76  Gesamt-Km: 12.000  km/h:13.50  gewertet: 7/7

1 691 SPRENZINGER Jeannette 1973 WSV Otterskirchen 53:20.76 0.00
2 702 WALLNER Sabine 1972 TSV Mattighofen 59:14.70 5:53.94
3 678 SCHEUREN Petra 1974 TSV-Natternberg 59:36.66 6:15.90
4 748 SCHINWALD Ernestine 1976 Lochen 1:01:28.73 8:07.97
5 630 KRAUTLOHER Marion 1975 WSV Otterskirchen e. 1:01:46.89 8:26.13
6 680 SCHINWALD Heidi 1973 LV Straßwalchen 1:10:04.71 16:43.95
7 742 GRAMLINGER Betty 1974 Mondsee 1:20:05.30 26:44.54

Fitnesslauf Damen W40*67/71  Gesamt-Km: 12.000  km/h:14.38  gewertet: 13/14

1 621 KAISER Claudia 1970 LC Saalfelden 50:04.80 0.00
2 707 WIMMER Gerlinde 1970 TV Eggenfelden 57:15.65 7:10.85
3 684 SCHNEIDER Claudia 1969 ULF MONDSEE 1:00:01.14 9:56.34
4 608 HEUN Michaela 1967 SVG Ruhstorf 1:04:06.04 14:01.24
5 722 HOLZINGER Andrea 1970 1:04:14.84 14:10.04
6 724 UCHANN Angelika 1967 Trumertriteam 1:06:05.38 16:00.58
7 648 MüHLBERGER Heike 1968 TSV Simbach 1:07:31.09 17:26.29
8 672 REICHL Angelika 1969 1:08:06.02 18:01.226                                                                                                                           

9                                                                                                                                      9

725 FISCHWENGER Barbara 1970 1:14:39.66 24:34.86110
747 KING Brigitte 1968 RK Julbach 1:14:43.19 24:38.39

12 741 CHOCHOLATY Karin 1969 Neumarkt 1:20:05.96 30:01.16
13 619 HULAN Barbara 1969 LV Straßwalchen 1:26:30.03 36:25.23

Fitnesslauf Damen W45*62/66  Gesamt-Km: 12.000  km/h:12.96  gewertet: 4/4

1 637 MAIER Berta 1966 Union Suben 55:32.71 0.00
2 736 SCHWAB Marianne 1962 Schleedorf 1:03:14.95 7:42.24
3 613 HOLZBAUER Eva-Maria 1962 SVG Ruhstorf 1:05:55.08 10:22.37
4 592 DIETMANN Sabine 1966 1:18:49.89 23:17.18

Fitnesslauf Damen W50*57/61  Gesamt-Km: 12.000  km/h:12.38  gewertet: 12/12

1 663 PILZ Christine 1958 RC-Schwanenstadt 58:10.51 0.00
2 715 PICHLMAIER Maria 1959 SV Lengau 1:00:33.59 2:23.08
3 650 MUNZERT Anita 1961 SC Vachendorf 1:01:42.15 3:31.64

 9  694  STEINER Sieglinde                      1970 LV Stra€walchen             1:08.25.05     18:20.25
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4 585 BRECKNER Susanne 1961 TSV Mattighofen 1:03:15.45 5:04.94
5 671 REICHHART-PLANK Marianne 1958 TSV Simbach 1:03:30.25 5:19.74
6 709 WINROITHER Theresia 1960 Union Wernstein 1:05:24.55 7:14.04
7 617 HUBER Doris 1958 TSV Simbach 1:08:02.99 9:52.48
8 588 BURGSTALLER Maria 1957 TV Geinberg 1:08:20.19 10:09.68
9 676 SALCHEGGER Elfriede 1958 Leimüller Racing Tea 1:09:40.17 11:29.66

10 645 MOOSANTL Christine 1958 TSV Mattighofen 1:10:14.38 12:03.87
11 651 NACHBAR Romy 1958 SVG Ruhstorf 1:15:18.22 17:07.71
12 633 LANG Kunigunde 1959 LV Straßwalchen 1:17:24.54 19:14.03

Fitnesslauf Damen W60*47/51  Gesamt-Km: 12.000  km/h: 9.16  gewertet: 2/2

1 634 LECHNER Berta 1951 Union Suben 1:18:37.56 0.00
2 704 WILBERG Ilse 1950 SVG Ruhstorf 1:26:31.38 7:53.82

Fitnesslauf Damen W65*42/46  Gesamt-Km: 12.000  km/h: 9.93  gewertet: 1/1

1 607 HERZOG MOOSMüLL Gisela 1944 WSV Otterskirchen e. 1:12:29.73 0.00

Fitnesslauf Damen W70*41/älter  Gesamt-Km: 12.000  km/h: 9.26  gewertet: 1/1

1 622 KARL Monika 1940 1:17:44.57 0.00

Fitnesslauf Jun.M19*1992/jüng.  Gesamt-Km: 12.000  km/h:13.56  gewertet: 2/4

1 614 HOLZINGER Florian 1996 53:05.75 0.00
2 620 JANK Andreas 1993 Skinfit Skitourentea 58:06.99 5:01.24

Fitnesslauf Herren M20*82/91  Gesamt-Km: 12.000  km/h:15.94  gewertet: 7/12

1 612 HOFMüLLER Andreas 1987 ASV ASKÖ Salzburg 45:10.03 0.00
2 602 GRABNER Daniel 1989 Union Salzburg Leich 46:09.28 59.25
3 744 HAUTHALER Roman 1984 Knickers 53:13.97 8:03.94
4 745 KAINZ Johann 1986 Knickers 54:33.89 9:23.86
5 714 HELM Johann 1986 LZB 59:37.10 14:27.07
6 729 LUGSTEIN Florian 1988 Irrdorf 1:26:19.08 41:09.05
7 730 WÖRNDL Michael 1988 Salzburg 1:27:35.78 42:25.75

Fitnesslauf Herren M30*77/81  Gesamt-Km: 12.000  km/h:16.48  gewertet: 7/8

1 658 ORTNER Manfred 1981 Lauffreunde Maier Pa 43:41.19 0.00
2 639 MAIR Josef 1980 SV Lengau 44:16.53 35.34
3 656 OESER Matthias 1981 49:13.79 5:32.60
4 698 STRASSER Wolfgang 1980 TSV Mattighofen 49:58.13 6:16.94
5 750 BRÜGGLER Herbert 1978 Trumer Tri Team 51:13.64 7:32.45
6 603 GROß Wolfgang 1977 WSV Otterskirchen e. 57:25.82 13:44.63
7 572 AIGNER Harald 1979 1:10:38.33 26:57.14

Fitnesslauf Herren M35*72/76  Gesamt-Km: 12.000  km/h:17.55 gewertet:10/13113333333333323

1 605 GRUBMüLLER Gerold 1975 TSV-Mattighofen 41:01.81 0.00
2 738 BOSNJAK Thomas 1975 TrainingszentrumBJAK 42:34.29 1:32.48
3 731 STAUDINGER Wolfgang 1972 Straßwalchen 48:42.14 7:40.33
4 628 KOHLBACHER Gerald 1976 Gute  Freunde 52:35.10 11:33.29
5 679 SCHINAGL Gerhard 1972 SV-Lengau 53:21.88 12:20.07
    6  727  REITER Richard                          1973  LV Stra€walchen              53:56.19      12:54.38                
7  577  ASEN Sepp                               1972                                       57:14.77      16:12.96                                                                                                                             



7 582 BAUMGARTNER Peter 1974 58:49.65 17:47.84
8 687 SCHöFEGGER Walter 1974 Tischtennis Verein S 1:07:47.05 26:45.24
9 595 EDER Christian 1973 1:08:52.40 27:50.59

Fitnesslauf Herren M40*67/71  Gesamt-Km: 12.000  km/h:16.49  gewertet: 25/27

1 737 ZECHLEITNER Gerhard 1968 LCAV Doubrava 43:39.63 0.00
2 689 SIMON Manfred 1970 44:41.90 1:02.27
3 615 HRASCHAN Peter 1970 SV-Lengau 44:44.18 1:04.55
4 660 PAPPERNIGG Hermann 1967 TSV-Mattighofen 45:29.80 1:50.17
5 692 STEINBACHER Andreas 1967 LAG Genböck Haus Rie 49:29.73 5:50.10
6 695 STELZER, DR. Thorsten 1967 WSV Otterskirchen e. 50:55.92 7:16.29
7 653 NEUBAUER Georg 1967 SV-Lengau 51:31.94 7:52.31
8 635 LINECKER Franz 1969 TSV Mattighofen 53:19.23 9:39.60
9 583 BERER Walter 1967 56:01.98 12:22.35

10 713 ZOGLMEIER Franz 1969 SU IGLA Longlife 56:39.96 13:00.33
11 642 MEISRIEMEL Alexander 1969 RT Neumarkt 58:08.01 14:28.38
12 654 NEUDORFER Dietmar 1967 Team HVM Triathlon 59:02.08 15:22.45
13 693 STEINBACHER Gerhard 1968 Team HVM Triathlon 59:06.03 15:26.40
14 670 RAMSAUER Johann 1970 SV Lengau 59:52.06 16:12.43
15 625 KIRCHTAG Josef 1967 59:56.94 16:17.31
16 606 HEMETSBERGER Norbert 1967 Turnverein Straßwalc 1:00:10.33 16:30.70
17 723 ENZINGER Franz 1967 1:03:54.91 20:15.28
18 624 KIRCHTAG Leo 1969 1:04:04.20 20:24.57
19 739 REICHINGER Josef 1971 TSV Mattighofen 1:04:12.00 20:32.37
20 593 DIETMANN Martin 1969 1:04:34.96 20:55.33
21 578 AUGUSTIN Heinrich 1968 TV-Geinrberg 1:06:04.52 22:24.89
22 609 HIETLER Klemens 1968 1:06:52.89 23:13.26
23 575 ALTHAMMER Richard 1970 1:07:33.08 23:53.45
24 594 DONNER Arif 1968 Turnverein Straßwalc 1:09:26.62 25:46.99
25 641 MAYERHOFER Johann 1968 LV Straßwalchen 1:09:28.89 25:49.26

Fitnesslauf Herren M45*62/66  Gesamt-Km: 12.000  km/h:15.91  gewertet: 19/19

1 667 PUTZ Andreas 1965 USV Rußbach 45:15.42 0.00
2 591 DANKESREITER Walter 1965 WSV Otterskirchen e. 47:02.25 1:46.83
3 746 GRATZER Johann 1964 RK Julbach 48:00.16 2:44.74
4 659 ÖSTERBAUER Johann 1963 TV Geinberg 48:56.54 3:41.12
5 581 BAUMANN Rupert 1962 LCAV doubrava 49:35.26 4:19.84
6 579 BARTH Christian 1965 TSV Mattighofen 51:33.25 6:17.83
7 708 WINDERSTELLER Georg 1962 USV Rußbach 54:11.75 8:56.33
8 720 REINDL Johannes 1965 Leimüller Racing Tea 55:58.65 10:43.23
9 657 ORTH Robert 1963 TSV-Natternberg 57:06.89 11:51.47

10 597 ENTNER Heinrich 1962 B'jak 57:36.88 12:21.46
11 601 GERSTEL Gunter 1966 LV Straßwalchen 57:51.58 12:36.16
12 662 PICHLER Johann 1964 57:52.70 12:37.28
13 686 SCHNETZER Werner 1966 GISDAT 59:19.87 14:04.45
14 668 RAINER Johann 1964 LV Straßwalchen 59:39.94 14:24.52
15 584 BERNER Josef 1963 1:04:32.77 19:17.35
16 716 HUPF Hermann 1966 1:05:16.91 20:01.49
17 4 HETTEGGER Franz 1965 Henndorf 1:05:32.38 20:16.96
18 726 DüRNBERGER Gerhard 1965 FC Steindorf 1:06:39.29 21:23.87
19 696 STELZHAMMER Manfred 1966 TSV Mattighofen 1:07:31.60 22:16.18



Fitnesslauf Herren M50*57/61  Gesamt-Km: 12.000  km/h:15.69  gewertet: 10/14

1 665 PLESSL Karl 1957 TSV-Mattighofen 45:53.13 0.00
2 636 MAIER Wolfgang 1961 Union Suben 46:14.67 21.54
3 661 PETERMAIER Alois 1961 TV-Geinberg 46:41.14 48.01
4 600 FEICHTENSCHLAGE Herbert 1961 52:14.32 6:21.19
5 740 SCHACHINGER Josef 1958 SV Lengau 55:26.82 9:33.69
6 590 BURGSTALLER Fritz 1958 TSV Mattighofen 59:27.69 13:34.56
7 706 WIMMER Josef 1957 TV Eggenfelden 1:00:23.83 14:30.70
8 701 STüTZ Franz 1961 1:02:48.53 16:55.40
9 599 FALCH Franz 1959 TSV Mattighofen 1:03:57.11 18:03.98

10 735 SCHWAB Josef 1958 Schleedorf 1:08:49.36 22:56.23

Fitnesslauf Herren M55*52/56  Gesamt-Km: 12.000  km/h:14.91  gewertet: 13/15

1 576 ANZENBERGER Josef 1954 WSV Otterskirchen e. 48:18.14 0.00
2 647 MOSER Max 1956 SVG Ruhstorf 52:59.87 4:41.73
3 640 MAISLINGER Anton 1956 Raiffeisenbank Straß 53:01.49 4:43.35
4 596 ENTHOLZNER Reinhold 1953 TSV Simbach 53:20.03 5:01.89
5 646 MOOSANTL Heinz 1952 TSV Mattighofen 53:29.70 5:11.56
6 574 ALBRICH Günter 1956 ATSV Mattighofen 53:42.93 5:24.79
7 743 FREIDL Günter 1955 Bergheim 54:01.81 5:43.67
8 677 SALCHEGGER Peter 1955 Leimüller Racing Tea 54:24.97 6:06.83
9 732 ALTENDORFER Johann 1956 Mattsee 54:55.16 6:37.02

10 718 SCHACHINGER Leopold 1956 SV Lengau 1:00:27.94 12:09.80
11 712 WöRNDL Karl-Heinz 1956 LV Straßwalchen 1:00:44.35 12:26.21
12 586 BRECKNER Roman 1953 TSV Mattighofen 1:07:00.30 18:42.16
13 626 KITTL Johann 1952 1:07:08.05 18:49.91

Fitnesslauf Herren M60*47/51  Gesamt-Km: 12.000  km/h:13.46  gewertet: 7/7

1 690 SPRENZINGER Erhard 1948 TV Geiselhöring 53:30.38 0.00
2 627 KNOLLMüLLER Ludwig 1949 TV Geiselhoering 55:44.25 2:13.87
3 699 STRASSER Josef 1949 tsv mattighofen 58:01.51 4:31.13
4 664 PLAINER Franz 1949 1:07:10.43 13:40.05
5 604 GRUBER Rudolf 1950 SVG Ruhstorf 1:08:26.97 14:56.59
6 681 SCHMIDT Uwe 1949 TSV Simbach 1:16:11.40 22:41.02
7 623 KARNER Dieter 1948 Tischtennisclub Stra 1:18:06.11 24:35.73

Fitnesslauf Herren M70*41/jüng  Gesamt-Km: 12.000  km/h:12.21  gewertet: 2/4

1 721 OBERSTEINER Rudolf 1940 Leimüller Racing Tea 58:57.06 0.00
2 652 NAWROTH Erwin 1939 WSV Otterskirchen e. 1:53:02.15 54:05.09

Hobbylauf Damen  Gesamt-Km:  4.350  km/h:10.85  gewertet: 13/16

1 261 KLEIN Christine 1979 24:03.38 0.00
2 262 KLINGER Heidi 1973 24:56.52 53.14
3 257 HANSAL Elke 1972 LV Straßwalchen 25:03.38 1:00.00
4 282 SCHLEICHER Daniela 1973 Schleichi 25:12.55 1:09.17
5 251 CSERKITS Daniela 1980 25:37.31 1:33.93
6 283 HAUER Ilona 1980 Straßwalchen 25:40.33 1:36.95
7 279 HIETLER Elisabeth 1971 26:56.68 2:53.30
8 274 STURM Andrea 1972 28:03.77 4:00.39
9 276 SCHWöLLER Adelheid 1968 28:38.75 4:35.37



10 275 ASEN Marianne 1974 29:33.12 5:29.74
11 281 BADINGER Karin 1977 Autohaus Badinger 30:36.01 6:32.63
12 266 MAYER Bettina 1997 LV Straßwalchen 30:37.09 6:33.71
13 253 ENTNER Belinda 1961 B'jak 33:44.45 9:41.07

Hobbylauf Herren  Gesamt-Km:  4.350  km/h:17.34  gewertet: 19/20

1 286 RUMPOLD Daniel 1983 ULC Gampern 15:03.20 0.00
2 269 NETZTHALER Rudolf 1973 SV - Lengau 18:00.68 2:57.48
3 268 MüLLER Sebastian 1983 19:48.54 4:45.34
4 252 EGGER Anton 1952 Kuchl 20:01.97 4:58.77
5 256 GSTöTTNER Wolfgang 1963 20:19.93 5:16.73
6 272 PöTZELSBERGER Laurenz 1986 Fitnesstreff Bürmoos 20:54.60 5:51.40
7 285 SPIEßBERGER Martin 1968 Straßwalchen 21:15.59 6:12.39
8 255 GöRG Robert 1990 Autohaus Badinger 21:26.52 6:23.32
9 258 HOHENSASSER Harald 1969 21:39.93 6:36.73

10 277 HERZOG Helmuth 1972 23:22.02 8:18.82
11 254 FRAUENEDER Thomas 1978 23:30.63 8:27.43
12 263 MAYER Günther 1967 Laufverein Straßwalc 23:40.18 8:36.98
13 260 HüTTENBERGER Hannes 1990 Autohaus Badinger 24:04.36 9:01.16
14 271 OBERMAIER Michael 1987 Autohaus Badinger 24:08.04 9:04.84
15 284 SPIEßBERGER Günther 1963 Salzburg 25:43.55 10:40.35
16 259 HUBER Dominik 1994 Autohaus Badinger 26:00.40 10:57.20
17 280 DAXER Paul 1958 26:16.87 11:13.67
18 265 MAYER Josef 1965 LV Straßwalchen 30:55.56 15:52.36
19 267 MOßHAMMER Moritz 1994 31:02.00 15:58.80

Walking Damen  Gesamt-Km:  4.350  km/h: 7.75  gewertet: 29/33

1 383 KLINGER Sabine 1973 Schalchen 33:41.84 0.00
2 351 ANTFELLNER Anna 1967 34:00.67 18.83
3 356 KUMP Elfriede 1966 34:13.82 31.98
4 369 WINKLHOFER Liselotte 1955 34:21.99 40.15
5 384 KLINGER Maria 1952 Schalchen 34:52.65 1:10.81
6 389 LIXL Johanna 1950 TV Straßwalchen 36:17.70 2:35.86
7 360 NANUT Ingrid 1951 36:34.91 2:53.07
8 374 WOLLMANN Theresia 1958 Pflegeverein 36:36.96 2:55.12
9 368 WIMMER Christa 1965 37:53.22 4:11.38

10 353 BERER Marianne 1965 37:54.48 4:12.64
11 363 RINDBERGER Karin 1975 39:40.78 5:58.94
12 365 SATTLER Rosemarie 1941 39:43.83 6:01.99
13 382 HOLZINGER Ingeborg 1960 Straßwalchen 40:06.58 6:24.74
14 371 WOLF Johanna 1952 40:08.77 6:26.93
15 357 LEDERER, DR. Roswitha 1968 40:09.90 6:28.06
16 358 LUGSTEIN Claudia 1968 40:12.89 6:31.05
17 352 BAUMANN Eva 1970 40:14.77 6:32.93
18 354 EBERHARTER Susanne 1966 40:24.34 6:42.50
19 361 NINI Anna 1974 40:25.53 6:43.69
20 388 HEMETSBERGER Elfriede 1941 TV Straßwalchen 41:04.05 7:22.21
21 387 LEITNER Hildgard 1940 TV Straßwalchen 41:05.37 7:23.53
22 362 REITSAMER Ernestine 1955 42:09.79 8:27.95
23 378 REITSAMER Maria 1951 42:11.15 8:29.31
24 366 SCHOBER Theresia 1959 42:13.00 8:31.16
25 386 MEINGAST Rosa 1949 Straßwalchen 42:14.60 8:32.76
26 367 WIESER Marianne 1956 42:16.33 8:34.49



27 380 KREIL Maria 1958 Straßwalchen 42:17.45 8:35.61
28 372 WöRNDL Margot 1965 42:24.87 8:43.03
29 373 WöRNDL Maria 1967 42:25.09 8:43.25

Walking Herren  Gesamt-Km:  4.350  km/h: 9.43  gewertet: 6/6

1 355 KERSCHDORFER Ernst 1963 TSV Mattighofen 27:40.69 0.00
2 364 ROGL Hartwig 1958 Naturfreunde Seekirc 30:48.28 3:07.59
3 385 GIERBL Johann 1957 Friedburg 35:57.96 8:17.27
4 379 STARZENGRUBER Rosa 1955 Krankenpflegeverein 39:14.01 11:33.32
5 381 HOLZINGER Herbert 1962 Straßwalchen 40:07.77 12:27.08
6 377 BADINGER Fritz 1948 Autohaus Badinger 42:26.14 14:45.45

Schüler weiblich 1997  Gesamt-Km:  1.000  km/h:16.63  gewertet: 1/1

1 138 WIMMER Sarah 1997 TV Eggenfelden 3:36.50 0.00

Schüler männlich 1997  Gesamt-Km:  1.000  km/h:16.22  gewertet: 1/1

1 121 LEEB Stefan 1997 Union Vorchdorf 3:42.00 0.00

Gesamtwertung Damen  gewertet: 51/58

1 621 KAISER Claudia 1970 LC Saalfelden 50:04.80 0.00
2 691 SPRENZINGER Jeannette 1973 WSV Otterskirchen 53:20.76 3:15.96
3 637 MAIER Berta 1966 Union Suben 55:32.71 5:27.91
4 710 WINTER Cornelia 1977 ULC-Gampern 55:55.53 5:50.73
5 707 WIMMER Gerlinde 1970 TV Eggenfelden 57:15.65 7:10.85
6 749 REITSAMER Manuela 1983 Straßwalchen 57:16.38 7:11.58
7 663 PILZ Christine 1958 RC-Schwanenstadt 58:10.51 8:05.71
8 702 WALLNER Sabine 1972 TSV Mattighofen 59:14.70 9:09.90
9 678 SCHEUREN Petra 1974 TSV-Natternberg 59:36.66 9:31.86

10 673 REITER Eva 1982 59:43.13 9:38.33
11 684 SCHNEIDER Claudia 1969 ULF MONDSEE 1:00:01.14 9:56.34
12 715 PICHLMAIER Maria 1959 SV Lengau 1:00:33.59 10:28.79
13 748 SCHINWALD Ernestine 1976 Lochen 1:01:28.73 11:23.93
14 650 MUNZERT Anita 1961 SC Vachendorf 1:01:42.15 11:37.35
15 630 KRAUTLOHER Marion 1975 WSV Otterskirchen e. 1:01:46.89 11:42.09
16 736 SCHWAB Marianne 1962 Schleedorf 1:03:14.95 13:10.15
17 585 BRECKNER Susanne 1961 TSV Mattighofen 1:03:15.45 13:10.65
18 671 REICHHART-PLANK Marianne 1958 TSV Simbach 1:03:30.25 13:25.45
19 608 HEUN Michaela 1967 SVG Ruhstorf 1:04:06.04 14:01.24
20 722 HOLZINGER Andrea 1970 1:04:14.84 14:10.04
21 709 WINROITHER Theresia 1960 Union Wernstein 1:05:24.55 15:19.75
22 613 HOLZBAUER Eva-Maria 1962 SVG Ruhstorf 1:05:55.08 15:50.28
23 724 UCHANN Angelika 1967 Trumertriteam 1:06:05.38 16:00.58
24 631 KRINNER Marion 1989 TV Dingolfing 1:06:19.94 16:15.14
25 618 HULAN Ruzica 1981 LV Straßwalchen 1:06:43.36 16:38.56
26 719 SLOSIARIKOVA Radoslava 1977 SV Lengau 1:07:24.33 17:19.53
27 648 MüHLBERGER Heike 1968 TSV Simbach 1:07:31.09 17:26.29
28 617 HUBER Doris 1958 TSV Simbach 1:08:02.99 17:58.19
29 672 REICHL Angelika 1969 1:08:06.02 18:01.22
30 588 BURGSTALLER Maria 1957 TV Geinberg 1:08:20.19 18:15.39
31 675 REITSAMER Birgit 1979 1:09:38.88 19:34.08
32 676 SALCHEGGER Elfriede 1958 Leimüller Racing Tea 1:09:40.17 19:35.37
33 680 SCHINWALD Heidi 1973 LV Straßwalchen 1:10:04.71 19:59.91



34 645 MOOSANTL Christine 1958 TSV Mattighofen 1:10:14.38 20:09.58
35 728 NEUPER Natalie 1985 Straßwalchen 1:11:21.52 21:16.72
36 711 WISNET Romina 1985 WSV Otterskirchen e. 1:12:28.25 22:23.45
37 607 HERZOG MOOSMüLL Gisela 1944 WSV Otterskirchen e. 1:12:29.73 22:24.93
38 674 REITSAMER Elisabeth 1981 1:14:05.48 24:00.68
39 598 ENZINGER Elisabeth 1982 1:14:22.88 24:18.08
40 725 FISCHWENGER Barbara 1970 1:14:39.66 24:34.86
41 733 ASEN Petra 1977 Straßwalchen 1:14:40.39 24:35.59
42 747 KING Brigitte 1968 RK Julbach 1:14:43.19 24:38.39
43 651 NACHBAR Romy 1958 SVG Ruhstorf 1:15:18.22 25:13.42
44 633 LANG Kunigunde 1959 LV Straßwalchen 1:17:24.54 27:19.74
45 622 KARL Monika 1940 1:17:44.57 27:39.77
46 634 LECHNER Berta 1951 Union Suben 1:18:37.56 28:32.76
47 592 DIETMANN Sabine 1966 1:18:49.89 28:45.09
48 742 GRAMLINGER Betty 1974 Mondsee 1:20:05.30 30:00.50
49 741 CHOCHOLATY Karin 1969 Neumarkt 1:20:05.96 30:01.16
50 619 HULAN Barbara 1969 LV Straßwalchen 1:26:30.03 36:25.23
51 704 WILBERG Ilse 1950 SVG Ruhstorf 1:26:31.38 36:26.58

Gesamtwertung Herren  gewertet: 101/124

1 605 GRUBMüLLER Gerold 1975 TSV-Mattighofen 41:01.81 0.00
2 738 BOSNJAK Thomas 1975 TrainingszentrumBJAK 42:34.29 1:32.48
3 737 ZECHLEITNER Gerhard 1968 LCAV Doubrava 43:39.63 2:37.82
4 658 ORTNER Manfred 1981 Lauffreunde Maier Pa 43:41.19 2:39.38
5 639 MAIR Josef 1980 SV Lengau 44:16.53 3:14.72
6 689 SIMON Manfred 1970 44:41.90 3:40.09
7 615 HRASCHAN Peter 1970 SV-Lengau 44:44.18 3:42.37
8 612 HOFMüLLER Andreas 1987 ASV ASKÖ Salzburg 45:10.03 4:08.22
9 667 PUTZ Andreas 1965 USV Rußbach 45:15.42 4:13.61

10 660 PAPPERNIGG Hermann 1967 TSV-Mattighofen 45:29.80 4:27.99
11 665 PLESSL Karl 1957 TSV-Mattighofen 45:53.13 4:51.32
12 602 GRABNER Daniel 1989 Union Salzburg Leich 46:09.28 5:07.47
13 636 MAIER Wolfgang 1961 Union Suben 46:14.67 5:12.86
14 661 PETERMAIER Alois 1961 TV-Geinberg 46:41.14 5:39.33
15 591 DANKESREITER Walter 1965 WSV Otterskirchen e. 47:02.25 6:00.44
16 746 GRATZER Johann 1964 RK Julbach 48:00.16 6:58.35
17 576 ANZENBERGER Josef 1954 WSV Otterskirchen e. 48:18.14 7:16.33
18 731 STAUDINGER Wolfgang 1972 Straßwalchen 48:42.14 7:40.33
19 659 ÖSTERBAUER Johann 1963 TV Geinberg 48:56.54 7:54.73
20 656 OESER Matthias 1981 49:13.79 8:11.98
21 692 STEINBACHER Andreas 1967 LAG Genböck Haus Rie 49:29.73 8:27.92
22 581 BAUMANN Rupert 1962 LCAV doubrava 49:35.26 8:33.45
23 698 STRASSER Wolfgang 1980 TSV Mattighofen 49:58.13 8:56.32
24 695 STELZER, DR. Thorsten 1967 WSV Otterskirchen e. 50:55.92 9:54.11
25 750 BRÜGGLER Herbert 1978 Trumer Tri Team 51:13.64 10:11.83
26 653 NEUBAUER Georg 1967 SV-Lengau 51:31.94 10:30.13
27 579 BARTH Christian 1965 TSV Mattighofen 51:33.25 10:31.44
28 600 FEICHTENSCHLAGE Herbert 1961 52:14.32 11:12.51
29 628 KOHLBACHER Gerald 1976 Gute  Freunde 52:35.10 11:33.29
30 647 MOSER Max 1956 SVG Ruhstorf 52:59.87 11:58.06
31 640 MAISLINGER Anton 1956 Raiffeisenbank Straß 53:01.49 11:59.68
32 614 HOLZINGER Florian 1996 53:05.75 12:03.94
33 744 HAUTHALER Roman 1984 Knickers 53:13.97 12:12.16
34 635 LINECKER Franz 1969 TSV Mattighofen 53:19.23 12:17.42
35 596 ENTHOLZNER Reinhold 1953 TSV Simbach 53:20.03 12:18.22



36 679 SCHINAGL Gerhard 1972 SV-Lengau 53:21.88 12:20.07
37 646 MOOSANTL Heinz 1952 TSV Mattighofen 53:29.70 12:27.89
38 690 SPRENZINGER Erhard 1948 TV Geiselhöring 53:30.38 12:28.57
39 574 ALBRICH Günter 1956 ATSV Mattighofen 53:42.93 12:41.12
40 743 FREIDL Günter 1955 Bergheim 54:01.81 13:00.00
41 708 WINDERSTELLER Georg 1962 USV Rußbach 54:11.75 13:09.94
42 677 SALCHEGGER Peter 1955 Leimüller Racing Tea 54:24.97 13:23.16
43 745 KAINZ Johann 1986 Knickers 54:33.89 13:32.08
44 732 ALTENDORFER Johann 1956 Mattsee 54:55.16 13:53.35
45 740 SCHACHINGER Josef 1958 SV Lengau 55:26.82 14:25.01
46 627 KNOLLMüLLER Ludwig 1949 TV Geiselhoering 55:44.25 14:42.44
47 720 REINDL Johannes 1965 Leimüller Racing Tea 55:58.65 14:56.84
48 583 BERER Walter 1967 56:01.98 15:00.17
49 713 ZOGLMEIER Franz 1969 SU IGLA Longlife 56:39.96 15:38.15
50 657 ORTH Robert 1963 TSV-Natternberg 57:06.89 16:05.08
51 577 ASEN Sepp 1972 57:14.77 16:12.96
52 603 GROß Wolfgang 1977 WSV Otterskirchen e. 57:25.82 16:24.01
53 597 ENTNER Heinrich 1962 B'jak 57:36.88 16:35.07
54 601 GERSTEL Gunter 1966 LV Straßwalchen 57:51.58 16:49.77
55 662 PICHLER Johann 1964 57:52.70 16:50.89
56 699 STRASSER Josef 1949 tsv mattighofen 58:01.51 16:59.70
57 620 JANK Andreas 1993 Skinfit Skitourentea 58:06.99 17:05.18
58 642 MEISRIEMEL Alexander 1969 RT Neumarkt 58:08.01 17:06.20
59 582 BAUMGARTNER Peter 1974 58:49.65 17:47.84
60 721 OBERSTEINER Rudolf 1940 Leimüller Racing Tea 58:57.06 17:55.25
61 654 NEUDORFER Dietmar 1967 Team HVM Triathlon 59:02.08 18:00.27
62 693 STEINBACHER Gerhard 1968 Team HVM Triathlon 59:06.03 18:04.22
63 686 SCHNETZER Werner 1966 GISDAT 59:19.87 18:18.06
64 590 BURGSTALLER Fritz 1958 TSV Mattighofen 59:27.69 18:25.88
65 714 HELM Johann 1986 LZB 59:37.10 18:35.29
66 668 RAINER Johann 1964 LV Straßwalchen 59:39.94 18:38.13
67 670 RAMSAUER Johann 1970 SV Lengau 59:52.06 18:50.25
68 625 KIRCHTAG Josef 1967 59:56.94 18:55.13
69 606 HEMETSBERGER Norbert 1967 Turnverein Straßwalc 1:00:10.33 19:08.52
70 706 WIMMER Josef 1957 TV Eggenfelden 1:00:23.83 19:22.02
71 718 SCHACHINGER Leopold 1956 SV Lengau 1:00:27.94 19:26.13
72 712 WöRNDL Karl-Heinz 1956 LV Straßwalchen 1:00:44.35 19:42.54
73 701 STüTZ Franz 1961 1:02:48.53 21:46.72
74 723 ENZINGER Franz 1967 1:03:54.91 22:53.10
75 599 FALCH Franz 1959 TSV Mattighofen 1:03:57.11 22:55.30
76 624 KIRCHTAG Leo 1969 1:04:04.20 23:02.39
77 739 REICHINGER Josef 1971 TSV Mattighofen 1:04:12.00 23:10.19
78 584 BERNER Josef 1963 1:04:32.77 23:30.96
79 593 DIETMANN Martin 1969 1:04:34.96 23:33.15
80 716 HUPF Hermann 1966 1:05:16.91 24:15.10
81 734 HETTEGGER Franz 1965 Henndorf 1:05:32.38 24:30.57
82 578 AUGUSTIN Heinrich 1968 TV-Geinrberg 1:06:04.52 25:02.71
83 726 DüRNBERGER Gerhard 1965 FC Steindorf 1:06:39.29 25:37.48
84 609 HIETLER Klemens 1968 1:06:52.89 25:51.08
85 586 BRECKNER Roman 1953 TSV Mattighofen 1:07:00.30 25:58.49
86 626 KITTL Johann 1952 1:07:08.05 26:06.24
87 664 PLAINER Franz 1949 1:07:10.43 26:08.62
88 696 STELZHAMMER Manfred 1966 TSV Mattighofen 1:07:31.60 26:29.79
89 575 ALTHAMMER Richard 1970 1:07:33.08 26:31.27
90 687 SCHöFEGGER Walter 1974 Tischtennis Verein S 1:07:47.05 26:45.24
91 604 GRUBER Rudolf 1950 SVG Ruhstorf 1:08:26.97 27:25.16



92 735 SCHWAB Josef 1958 Schleedorf 1:08:49.36 27:47.55
93 595 EDER Christian 1973 1:08:52.40 27:50.59
94 594 DONNER Arif 1968 Turnverein Straßwalc 1:09:26.62 28:24.81
95 641 MAYERHOFER Johann 1968 LV Straßwalchen 1:09:28.89 28:27.08
96 572 AIGNER Harald 1979 1:10:38.33 29:36.52
97 681 SCHMIDT Uwe 1949 TSV Simbach 1:16:11.40 35:09.59
98 623 KARNER Dieter 1948 Tischtennisclub Stra 1:18:06.11 37:04.30
99 729 LUGSTEIN Florian 1988 Irrdorf 1:26:19.08 45:17.27

100 730 WÖRNDL Michael 1988 Salzburg 1:27:35.78 46:33.97
101 652 NAWROTH Erwin 1939 WSV Otterskirchen e. 1:53:02.15 1:12:00.34

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE : S T A F F E L L A U F                 

Rang Stn. Läufernamen Laufzeit (Rng) Gesamtzeit

Schülerstaffel(3x4.3 km)

1. 201 SCHÜLER
Sturm Alexander 26:17.71 1
Fischwenger Dominik 22:58.79 1
Loibichler Andreas 27:21.72 2 1:16:38.22

2. 207 SCHÜLER
Birgmann Eva 26:48.02 2
Schlick Verena 27:54.08 2
Wallner Lisa 24:16.36 1 1:18:58.46

Firmenstaffel(3x4.3 km)

1. 210 RAIFFEISENBANK STRAßWALCHEN
Holzinger Benjamin 21:32.73 1
Maislinger Anton 19:19.04 1
Nagl,Mag. Kurt 20:51.09 2 1:01:42.86

2. 206 WASSERGENOSSENSCHAFT STRAßWALCHEN
Lösch reinhard 24:09.17 3
Lugstein Josef 21:14.27 2
Haidinger Martin 19:17.94 1 1:04:41.38

3. 204 VOLKSBANK STRAßWALCHEN
Kreil Kurt 25:44.91 4
Gierbl Gabi 29:07.05 4
Scharl Marion 26:28.02 3 1:21:19.98

4. 202 FIRMA
Schwöllinger Gabriel 23:19.41 2
Haslinger Magdalena 27:33.37 3
Auzinger Denise 32:45.21 4 1:23:37.99

Staffelname



Vereinestaffel(3x4.3 km)

1. 209 CRAZY SPIKES VOLLEYBALLVEREIN STRAßWALCHEN
Eder Angelika 26:54.63 3
Habermann Rita 25:05.14 1
Brennsteiner Christoph 18:44.66 1 1:10:44.43

2. 205 FAMILIE
Heugenhauser Anna 23:52.14 1
Heugenhauser Christian 26:16.58 3
Heugenhauser Stefan 23:27.63 3 1:13:36.35

3. 203 WWW.PERSONALJESUS.AT
Hulan Thomas 26:26.78 2
Schober Sandra 25:29.81 2
Bachmaier Dino 22:43.64 2 1:14:40.23

Für Sie heute im Einsatz:Reinhard Hinterreiter 
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